
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 933 del 17/07/2019 BOLOGNA

Proposta: DLV/2019/967 del 17/07/2019

Struttura proponente: SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO -55.
PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Fabrizia MontiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 40



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n.  739 del  10/06/2013 “Modifiche e integrazioni  al  sistema regionale di
formalizzazione  e  certificazione  delle  competenze  di  cui  alla  DGR.  n.
530/2006;

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3 e 4 ;

- n.  960  del  30/06/2014  “Approvazione  delle  modalità  di  attuazione  del
Servizio di Formalizzazione e Certificazione degli esiti del tirocinio ai sensi
dell’art. 26 ter comma 3 della Legge Regionale n. 17 del 1 agosto 2005 e
s.m.i.”, da qui in poi servizio SRFC;

- n. 1172 del 21/07/2014 “Modifiche e integrazioni alla propria deliberazione
n  960  del  30/6/2014  "Approvazione  delle  modalità  di  attuazione  del
servizio di formalizzazione e certificazione degli esiti del tirocinio ai sensi
dell'art. 26 ter comma 3 della legge regionale n. 17 dell'1 agosto 2005 e
s.m.i";

- n. 1676 del 20/10/2014 “Disposizioni per l'attuazione di parte delle misure
di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i  giovani
approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio di SRFC in
esito ai tirocini attivati ai sensi della legge regionale n. 17/2005 e s.m.”,
così come modificata da ultimo dalla deliberazione n. 679 del 22/05/2017
“Modifica  alla  propria  deliberazione  n.  1676/2014  a  seguito  del  nuovo
assetto  organizzativo  della  Direzione  Generale  Economia  della
Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa”;

- n. 499 del 4/5/2015 “Definizione di un termine minimo di durata dei tirocini
in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani di cui alla DGR
475/2014”, in cui si stabilisce che:

• in  caso  di  interruzione,  l’istruttoria  sulla  conforme  costituzione  del
tirocinio di cui alla determinazione n. 15732/2015, viene effettuata solo
se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno dall’avvio del tirocinio
stesso;

• in caso di interruzione del tirocinio dopo il quinto giorno dall’avvio, gli
enti  promotori  di  tirocini  devono comunque garantire la conclusione
dell’istruttoria dei tirocini da loro promossi fornendo tutti  gli  elementi
richiesti  dalla  Regione Emilia-Romagna,  per  consentire  l’erogazione
da parte della Regione Emilia-Romagna tramite INPS, dell'indennità al
tirocinante;

- n. 1974 del 13/12/2017 “Definizione di un termine minimo di durata dei
tirocini  attivati ai sensi della l.r. n. 17/2005 e ss.mm.ii. al fine della loro
ammissibilità”, in cui si stabilisce che:

• i  tirocini  che  si  interrompono  entro  5  giorni  dall’avvio,  data  la  non
rilevanza della esperienza formativa svolta in situazione, non verranno

Testo dell'atto

pagina 2 di 40



sottoposti all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio di cui
alla  determinazione  n.  15732/2015  e  pertanto  non  saranno
ammissibili;

• in  caso  di  interruzione,  l’istruttoria  sulla  conforme  costituzione  del
tirocinio di cui alla determinazione n. 15732/2015, viene effettuata solo
se l’interruzione ha luogo dopo il quinto giorno dall’avvio del tirocinio
stesso;

Dato  atto  altresì  che  la  legge  regionale  n.  14/2015  modifica  l'art.  25,
comma 1 della legge regionale n. 17/2005 e ss.mm., introducendo, alla lett. d) la
tipologia dei “tirocini finalizzati all'inclusione sociale”;

Atteso che nella tipologia di tirocinio di cui all'alinea precedente il progetto,
il  cui schema è stato approvato con la propria deliberazione n. 1333/2015, può
non  essere  finalizzato  all'acquisizione  di  competenze  tecnico-professionali  con
riferimento  al  Sistema  regionale  delle  qualifiche,  e  pertanto  non  contiene
obbligatoriamente  il  riferimento  a  una  qualifica  del  Sistema  regionale  delle
qualifiche (SRQ), e in tal caso il Servizio di SRFC non viene erogato;

Atteso  altresì  che  nel  corso  del  tirocinio  gli  obiettivi  formativi  possono
essere  integrati  nel  progetto  con  competenze  tecnico-professionali  di  cui  al
Sistema regionale delle qualifiche e pertanto può essere inserita nel progetto una
qualifica del SRQ anche successivamente all'ammissibilità;

Considerato che la deliberazione n. 1676/2014 e ss.mm. stabilisce che il
Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro procederà con propri provvedimenti:

- all’approvazione dell’elenco dei tirocini ammissibili a tutti  i finanziamenti
non a carico del soggetto ospitante a seguito di istruttoria sulla conforme
costituzione del  tirocinio,  avvalendosi  delle  piste  di  controllo  approvate
con determinazione n. 15732 del 31/10/2014;

- alla comunicazione degli esiti dell'istruttoria di cui al punto che precede al
Servizio  Attuazione  degli  interventi  e  delle  politiche  per  l’istruzione,  la
formazione e il lavoro;

- all’invio mensile all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, dei nominativi
dei  tirocinanti  in  Garanzia  Giovani  cui  deve essere  erogata  l’indennità
mensile e dell’importo della stessa;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Lavoro n. 15732 del
29/10/2014 “Approvazione delle "piste di controllo" per l'istruttoria sulla conforme
costituzione dei tirocini in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani e
dei tirocini di cui alla legge regionale 17/2005 e ss.mm. ai fini dell'ammissibilità ai
finanziamenti”, che stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

- verifiche amministrative al 100%, sulla regolarità dell’avvio del tirocinio e
presenza della relativa documentazione, e sulla conformità dei tirocini con
la regolazione regionale vigente (L.R. 17/2005 e ss.mm.ii. e atti attuativi)
ai fini dell’ammissibilità dei tirocini e contestuale compilazione degli esiti
del controllo nel software dedicato;

pagina 3 di 40



- verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5% delle  dichiarazioni
sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,  costruito  ricorrendo  al
generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul  portale  della  Regione  Emilia-
Romagna  all’indirizzo
http://wwwservizi.regione.emiliaromagna.it/generatore/;

Evidenziato che, a seguito dell’istruttoria tecnica di ammissibilità, eseguita
a cura di questa Agenzia, nonché dei supplementi di istruttoria condotti, è risultato
che n. 421 tirocini  in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani sono
ammissibili  a  finanziamento,  come  contenuto  nell’Allegato  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

Dato atto inoltre che con la deliberazione della Giunta Regionale n. 1197
del  25/07/2016  “Approvazione  schema  di  convenzione  fra  la  Regione  Emilia-
Romagna, l'Agenzia Regionale per il Lavoro, la Citta' Metropolitana di Bologna e le
Province per la gestione dei Servizi per l'impiego e delle misure di politica attiva
del  lavoro”  si  è  stabilito  di  fissare  al  1°  agosto  2016  la  data  di  decorrenza
dell’esercizio effettivo da parte dell’Agenzia regionale per il Lavoro delle funzioni
amministrative già svolte dai Servizi provinciali per l’impiego;

Rilevata la continuità dell’azione amministrativa dei Centri per l’Impiego e
dei servizi per il lavoro già di competenza delle Amministrazioni Provinciali ed ora
di competenza dell’Agenzia regionale per il lavoro;

Ritenuto pertanto opportuno dare atto che per quanto riguarda i tirocini
avviati dal 1 agosto 2016, in cui per mero errore materiale è stato indicato come
soggetto promotore una delle Amministrazioni provinciali, il soggetto promotore è
da intendersi l’Agenzia regionale per il lavoro nelle relative convenzioni, progetti e
Comunicazioni Obbligatorie;

Viste  le  determinazioni  nn.  600/2017,  607/2017,  613/2017,  678/2017;
991/2017, 992/2017, 1060/2017, 1095/2017, 1099/2017, 1172/2017, 1173/2017,
1201/2017;  1228/2017;  1294/2017,  1307/2017,  1308/2017,  1332/2017,
1357/2017,  1358/2017,  1366/2017,  101/2018,  109/2018,  161/2018,  162/2018,
164/2018,  179/2018,  194/2018,  239/2018,  240/2018,  269/2018,  305/2018,
380/2018,  417/2018,  418/2018,  442/2018,  452/2018,  540/2018,  548/2018,
558/2018,  629/2018,  630/2018,  672/2018,  681/2018,  700/2018,  757/2018,
774/2018,  805/2018,  961/2018,  971/2018,  1008/2018,  1021/2018,  1222/2018,
1243/2018, 1271/2018, 1319/2018, 1340/2018; 1348/2018; 108/2019 e 121/2019;
125/2019;  443/2019  e  463/2019;  502/2019;  763/2019;  811/2019;  817/2019  e
928/2019.

Visti:

- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati
personali" e ss.mm.;

- il “Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del  27  aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con
riguardo al trattamento dei dati personali la Legge n. 190 del 6/11/2012
recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

pagina 4 di 40



- la  propria  determinazione  n.  1141  del  09/11/2018  avente  ad  oggetto
“Recepimento  da  parte  dell'Agenzia  regionale  per  il  lavoro  della
deliberazione  di  giunta  regionale  n.  1123/2018:  Ripartizione  delle
competenze in tema di privacy e linee guida privacy dell'agenzia regionale
per il lavoro”;

- il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte
delle pubbliche amministrazioni.”nonché l’allegato D del Piano Triennale
di  Prevenzione  della  Corruzione  2019-2020  della  Regione  Emilia-
Romagna; 

- la Legge 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica
amministrazione”;

- la  propria  determinazione  n.  99  del  31/01/2019  avente  ad  oggetto
“Approvazione  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  -
2019/2021 per l'Agenzia Regionale per il Lavoro”; 

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- N.  1620 del  29  ottobre  2015  “Approvazione  dello  Statuto  dell’Agenzia
regionale per il  lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015” e
successive modifiche;

- n. 79 del 29/01/2016 “Nomina del Direttore per l’Agenzia per il lavoro”; 

Richiamate  inoltre  le  Determinazioni  del  Direttore  dell’Agenzia  per  il
lavoro:

- n.  79  del  26/10/2016  che  adotta  il  Regolamento  di  organizzazione
dell'Agenzia stessa, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n.
1927 del 21/11/2016 e ss.mm.;

- n. 72 del 24 gennaio 2017 “Declaratoria della posizione dirigenziale del
Servizio Integrativo Politiche del lavoro. Modifiche ed integrazioni”;

-   n.  599  dell’8  giugno  2017  “Conferimento  alla  D.ssa  Fabrizia  Monti
dell’incarico  di  dirigente  del  Servizio  integrativo  Politiche  del  lavoro
dell’Agenzia regionale per il lavoro dell’Emilia -Romagna”;

- n.  170 del  20/02/2018 “Delega di  funzioni  al  responsabile  del  servizio
integrativo Politiche del lavoro in attuazione dell'art. 7 c. 4 dello statuto E
dell'art. 10 c. 3 del regolamento di organizzazione”;

Attestato che la sottoscritta, responsabile del procedimento, non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportate:

pagina 5 di 40



1. di approvare l’elenco di n.  421 tirocini  in attuazione del Piano regionale
della  Garanzia  Giovani ammissibili  a  finanziamento,  il  cui  elenco  è
contenuto nell’allegato, parte integrante del presente atto;

2. di dare atto che per quanto riguarda i tirocini avviati dal 1 agosto 2016, in
cui per mero errore materiale è stato indicato come soggetto promotore
una delle Amministrazioni provinciali, il soggetto promotore è da intendersi
l’Agenzia  regionale  per  il  lavoro  nelle  relative  convenzioni,  progetti  e
Comunicazioni Obbligatorie;

3. di dare atto inoltre che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/tirocini;

4. di  dare  atto  infine  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazione,  si  provvederà  ai  sensi  delle
disposizioni normative ed amministrative richiamate in premessa.

FABRIZIA MONTI

pagina 6 di 40



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI - 55. provvedimento

Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/113284 0603619200165720
Associazione Emiliano

Romagnola di Centri Autonomi
di F.P. ( AECA)

80090410376
Associazione Emiliano -

Romagnola di centri autonomi
di formazione professionale -

A.E.C.A

80090410376 11 YEI

1/116426 0603419200085911 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/114743 0603319200182830 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114633 0603519200269440
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/114415 0604019200102687 CERCAL SPA CONSORTILE 01033690403 CERCAL S.P.A. CONSORTILE 01033690403 87 YEI

1/115146 0603319200163388 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/114308 0604019200100323 Assoform Romagna Scarl 02447460409
ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/115111 0603619200184292 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/108749 0609919200125842
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

1/113800 0604019200101884
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/116054 0603719200473626
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/116395 0603919200097389 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116871 0603319200179274 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/114471 0603719200417050
FONDAZIONE ALDINI

VALERIANI
92050070371

Fondazione Aldini Valeriani per
lo sviluppo della cultura tecnica 92050070371 889 YEI

1/114134 0603819200043848 E.N.F.A.P. EMILIA ROMAGNA 91204630379
E.N.F.A.P. Emilia-Romagna -

Ente per la Formazione e
l'Addestramento Professionale

91204630379 3759 YEI

1/116967 0603619200206889 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115797 0603819200048851
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115239 0603919200089207 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/115180 0603519200286561
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/115960 0603619200197301 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/114349 0603919200080755
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114792 0604019200107621 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113845 0603919200074713 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

2

pagina 8 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114081 0603719200412671 E.N.F.A.P. EMILIA ROMAGNA 91204630379
E.N.F.A.P. Emilia-Romagna -

Ente per la Formazione e
l'Addestramento Professionale

91204630379 3759 YEI

1/114200 0603619200173620 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/114766 0603619200179559
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/117267 0603919200097413 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114612 0603619200179663
CENTRO FORMAZIONE

EMILIA SRL
03484210368

CONFIMI FORMAZIONE
EMILIA S.R.L.

03484210368 8855 YEI

1/114921 0603719200431742
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115445 0603619200187114 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/117120 0604019200126098 E.N.F.A.P. EMILIA ROMAGNA 91204630379
E.N.F.A.P. Emilia-Romagna -

Ente per la Formazione e
l'Addestramento Professionale

91204630379 3759 YEI

1/115060 0603519200290844
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115423 0603419200085087
ISCOM Parma S.r.l. - Istituto di

Formazione
01711780344

Iscom Parma srl Istituto di
Formazione

01711780344 1915 YEI

1/117270 0603719200487591
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115767 0603919200090968 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

3

pagina 9 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114061 0603919200078834 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/115614 0603719200504704
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115092 0604019200110692 IMPRESA SICURA SRL 02687140406 IMPRESA SICURA S.R.L. 02687140406 8358 YEI

1/114295 0604019200102944 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115021 0603619200207403 IDEA 92038730377 IDEA 92038730377 1069 YEI

1/115736 0603419200085852 ENAC EMILIA ROMAGNA 01992420347 ENAC - EMILIA ROMAGNA 01992420347 1053 YEI

1/114758 0603619200182943
ForModena,  Formazione
professionale per i territori
modenesi Soc. cons. a r.l.

02483780363
FORMODENA - FORMAZIONE

PROFESSIONALE PER I
TERRITORI MODENESI

SOC.CONS.A.R.L.

02483780363 946 YEI

1/113922 0603519200255665 Archimede Spa a socio unico 02104290354
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116712 0604019200123808 Life In spa 03053080986  360 LIFE FORMAZIONE SRL 03241360365 9029 YEI

1/114913 0609919200101408 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/113949 0603619200173327 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/114000 0603719200410629
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/115027 0603619200181220
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

4

pagina 10 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114070 0603519200257276
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/117269 0603519200310882 Manpower S.r.l. 11947650153 MANPOWER S.R.L. 11947650153 9166 YEI

1/115911 0603319200177887 Tutor Scrl 01229920333
TUTOR Società Consortile a

responsabilità limitata
01229920333 901 YEI

1/114500 0604019200105605 Assoform Romagna Scarl 02447460409
ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/37363 0603919200075135 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116886 0603619200206344
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115030 0603919200084775
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/114830 0603319200152985 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

2/97945 0609919200089442
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/113855 0603619200168709 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115397 0603919200088070
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/91958 0603519200312338 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/114781 0609919200100632 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

5

pagina 11 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/111394 0609919200065063
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

1/114810 0603919200085992 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/113991 0603919200075215 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116498 0603919200093348
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115147 0604019200117657
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/116709 0603719200519073
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116332 0603619200200737 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/115857 0603519200307309
Centro di Formazione

Professionale Fondazione
"Alberto Simonini"

80001790353
Centro di formazione

professionale Alberto Simonini 80001790353 242 YEI

1/116303 0603919200093988 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114905 0604019200108933 Il Sestante  Romagna Srl 92013540395 Il Sestante s.r.l. 92013540395 265 YEI

1/114304 0603519200257372 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116753 0603519200308968 Archimede Spa a socio unico 02104290354
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/113729 0603919200079797 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

6

pagina 12 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114572 0603919200081952
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/113682 0603519200258649 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/114292 0603519200260077 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/114790 0604019200109836
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/113550 0604019200097298
Fondazione Consulenti per il

Lavoro
97322850583

FORM.ART. Società Consortile
a r.l.

04260000379 245 YEI

1/116939 0603519200308533
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116182 0603519200300025
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115470 0603919200087781 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116131 0603619200199482 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/114154 0603319200150819 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114776 0604019200108911
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/114239 1303619200475922
CENTRO FORMAZIONE

EMILIA SRL
03484210368

CONFIMI FORMAZIONE
EMILIA S.R.L.

03484210368 8855 YEI

7

pagina 13 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115010 0609919200098586
CESCOT- CENTRO SVILUPPO

COMMERCIO E TURISMO
S.C.A R.L.

01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 844 YEI

1/114031 0603619200169315
ForModena,  Formazione
professionale per i territori
modenesi Soc. cons. a r.l.

02483780363
FORMODENA - FORMAZIONE

PROFESSIONALE PER I
TERRITORI MODENESI

SOC.CONS.A.R.L.

02483780363 946 YEI

1/115155 0603519200285483 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113826 0603319200150752 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/113963 2100019200740187
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/113844 1905419200106479
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/116708 0603619200206784
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/116098 0604019200119942 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114115 0603719200408100
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/116157 0603419200085838 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/115494 0604019200116078
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/117490 0603719200491641
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/114630 0609919200098568 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

8

pagina 14 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115978 0603919200091751
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/116959 0603919200096614 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/117081 0609919200114680
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/111479 0603319200177550
ENDO-FAP DON ORIONE
BORGONOVO CENTRO DI

FORMAZIONE
80004440337

ENDO-FAP Don Orione
Borgonovo - Formazione

Aggiornamento Professionale
80004440337 594 YEI

1/116513 0603519200307388 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116852 0603619200210365
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116032 0603619200202033 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/110802 0603919200094306 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115164 0603619200184430
CENTRO FORMAZIONE

EMILIA SRL
03484210368

CONFIMI FORMAZIONE
EMILIA S.R.L.

03484210368 8855 YEI

1/116724 0603519200307604 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116042 0603719200465502 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/115463 0603919200091467
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

9

pagina 15 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115907 0603619200196335
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114289 0604019200100473 Life In spa 03053080986  360 LIFE FORMAZIONE SRL 03241360365 9029 YEI

1/115872 0603519200294006
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/114294 0603719200413533
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/113411 0603719200400192 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113271 0603919200077141 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116559 0603319200178078 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/116744 0609919200112281 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116567 0603419200095033
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/117250 0604019200128442
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/116833 0603319200179485 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/117276 0603919200096108 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116337 0604019200122225
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/115059 0603719200436832 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

10

pagina 16 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/112656 0603919200077066 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/115965 0603719200465390
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/115527 0603619200187433
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114482 0609919200094435 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116156 0603919200091116
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114242 0603919200077994
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/115243 0603319200154082 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 8853 YEI

1/115005 0603919200084874 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114150 0603419200075496
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115936 0603419200085285 Tutor Scrl 01229920333
TUTOR Società Consortile a

responsabilità limitata
01229920333 901 YEI

1/116373 0603919200091394 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113866 0603519200257382 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/113939 0609919200081119 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

11

pagina 17 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115862 0603619200202056 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115666 0604019200117385
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/113417 0604019200097114
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/117428 0603919200097319
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116640 0603619200205076
Ente diocesano per la salvezza
e l'educazione della gioventù 80006350369

Ente diocesano per la salvezza
e la educazione della gioventu' 80006350369 605 YEI

1/115582 0609919200106384 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/117169 0603619200207267 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/114341 0603419200075293 Archimede Spa a socio unico 02104290354
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116397 0603919200093094 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116311 0604019200123132 IMPRESA SICURA SRL 02687140406 IMPRESA SICURA S.R.L. 02687140406 8358 YEI

1/114113 0609919200089546
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114912 0609919200099218 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

12

pagina 18 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115510 0603619200186894
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114607 1303919200492173 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114002 0603519200289655 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/60764 0604017200135949 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/114904 0603919200085788 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114450 0609919200093920
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/113754 0603819200041772 CENTOFORM S.r.l. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 3189 YEI

1/114275 0603519200259951
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/115838 0603719200464245 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/115503 0609919200104306
CESCOT- CENTRO SVILUPPO

COMMERCIO E TURISMO
S.C.A R.L.

01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 844 YEI

1/114791 0604019200109038
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/116889 0603919200094450
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/114808 0603619200180406
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

13

pagina 19 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115881 0603519200293977 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/117538 0603919200097337
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116651 0603519200307769
CENTRO FORMAZIONE

PROFESSIONALE BASSA
REGGIANA

01768220350
C.F.P. BASSA REGGIANA

Soc. Cons.r.l
01768220350 971 YEI

1/115856 0603419200084120 ETJCA SPA 12720200158
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

2/113694 1104019205709486
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/116810 0603419200088686 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115387 0603619200187172 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115149 0603519200285588 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/115921 0603819200049434 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/115402 0609919200103759 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/115758 0603619200194365
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114484 0603519200259904
FONDAZIONE ENAIP DON

MAGNANI
01955980352

FONDAZIONE ENAIP DON
GIANFRANCO MAGNANI

01955980352 3890 YEI

14

pagina 20 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115458 0603919200093959
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/113822 0603419200072818 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/115874 0603519200292948
CENTRO FORMAZIONE

EMILIA SRL
03484210368

CONFIMI FORMAZIONE
EMILIA S.R.L.

03484210368 8855 YEI

1/115721 0609919200105140
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

1/116456 0603519200307815 Archimede Spa a socio unico 02104290354
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116672 0603419200088054
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/115305 0603819200048416 CESCOT FERRARA 00928150382
CE.S.CO.T. Ferrara Soc.

Cooperativa
00928150382 596 YEI

1/114056 0603719200411026
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/80549 0603619200172289 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114080 0603719200406472
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115377 0604019200115924 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/91268 0603719200471343
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114836 0609919200096740
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

15

pagina 21 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114778 0603919200084522 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114313 0603519200258283 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/117159 0603919200097356
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114365 0603819200043777
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/117556 0603819200054291
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116490 0603919200095578 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/115813 0604019200123707
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/77307 0603619200123302
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114231 0609919200085006 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/116895 0603419200088161
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

16

pagina 22 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/113927 0603619200169701
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115409 0603619200194133 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/117572 0603519200311761 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/113904 0603319200150169 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/116779 0603719200491588 Penta.com s.r.l. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 5779 YEI

1/116541 0603919200094188 Il Sestante  Romagna Srl 92013540395 Il Sestante s.r.l. 92013540395 265 YEI

1/115455 0609919200105602 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/115499 0603619200194446
Synergie Italia Agenzia per il

lavoro SpA
07704310015

FORM.ART. Società Consortile
a r.l.

04260000379 245 YEI

1/114569 0603619200178105 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114937 0604019200110151 Assoform Romagna Scarl 02447460409
ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/116071 0603619200202342 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/114492 0603619200175847
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114646 0603719200431463
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

17

pagina 23 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114987 0603419200080497 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116122 0603419200085867 Manpower S.r.l. 11947650153 MANPOWER S.R.L. 11947650153 9166 YEI

1/115961 0603919200092836 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/113650 0603919200093387 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114208 0603319200176959 Tutor Scrl 01229920333
TUTOR Società Consortile a

responsabilità limitata
01229920333 901 YEI

1/113965 2100019200740364
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/114584 0603619200178052 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115836 0604019200118279 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114724 0604019200109183
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/114270 0609919200088832 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114950 1001519201646114 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114065 0603919200077332 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/115777 0603919200090271
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/113836 0603719200405380
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

18

pagina 24 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115342 0603319200172178 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/114076 0609919200086897
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/114873 0603619200179817 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/114570 0604019200106310 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116268 0604019200124826
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/116644 0609919200111542
CESCOT- CENTRO SVILUPPO

COMMERCIO E TURISMO
S.C.A R.L.

01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 844 YEI

1/114789 0603719200431967
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/114362 0603819200043320 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/117096 0603519200309396 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/114191 0609919200088005
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/97393 0603719200471389
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116255 0603519200307617 Archimede Spa a socio unico 02104290354
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/81459 0609918200054270
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

19

pagina 25 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114710 1207019221621420 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/113994 0603719200414325
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/114238 0609919200089552 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/114759 0603419200079404 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116205 0609919200111317
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114783 0604019200115913
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/114834 0603619200180939 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114021 0609919200084395
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/115297 0603519200286606 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/117286 0604019200128002
Fondazione En.A.I.P. Forlì-

Cesena
02338400407

Fondazione En.A.I.P. Forlì -
Cesena

02338400407 221 YEI

1/114780 0603719200485242
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/115015 0603419200079982 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115950 0603619200198444
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

20

pagina 26 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/113486 0603919200076909 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116262 0604019200124819
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/115694 0603719200482163 Orienta S.p.A. 05819501007
CONFIMI FORMAZIONE

EMILIA S.R.L.
03484210368 8855 YEI

1/115175 0603919200087509 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116726 0603519200309089 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/117449 0609919200116292
CESCOT- CENTRO SVILUPPO

COMMERCIO E TURISMO
S.C.A R.L.

01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 844 YEI

1/114918 0603919200085340 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 8853 YEI

1/114627 0603719200427110
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/116671 0603619200203736
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114469 0603519200260832
Cis S.Cons.R.L. Scuola per la

gestione d'impresa
01164570358

CIS  Scuola per la Gestione
d'Impresa Società consortile a

responsabilità limitata
01164570358 124 YEI

1/116083 0603619200201601
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/114906 0609919200099330 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/114129 0603919200078659 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

21

pagina 27 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114499 0603419200077800 Orienta S.p.A. 05819501007
CONFIMI FORMAZIONE

EMILIA S.R.L.
03484210368 8855 YEI

1/115701 0603719200451025 Penta.com s.r.l. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 5779 YEI

1/115048 0603719200441888
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/114330 0603519200257854
Cis S.Cons.R.L. Scuola per la

gestione d'impresa
01164570358

CIS  Scuola per la Gestione
d'Impresa Società consortile a

responsabilità limitata
01164570358 124 YEI

1/116385 0603419200086121 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116855 0603919200096613 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/117316 0604019200126668
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/115385 0603919200087073 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114210 0603619200170876 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/113887 0603419200073635 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114508 0603919200081864 Il Sestante  Romagna Srl 92013540395 Il Sestante s.r.l. 92013540395 265 YEI

1/114121 0603619200175062
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/113568 0604019200096592 CERCAL SPA CONSORTILE 01033690403 CERCAL S.P.A. CONSORTILE 01033690403 87 YEI

1/115157 0603719200441914 SINDACATO AIR 92050170379
A.I.R. - Sindacato Associazione

Imprenditori Responsabili 92050170379 8637 YEI

22

pagina 28 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/116369 0603619200201238 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113198 0604019200098925 Assoform Romagna Scarl 02447460409
ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/116343 0603919200092837
ISCOM Parma S.r.l. - Istituto di

Formazione
01711780344

Iscom Parma srl Istituto di
Formazione

01711780344 1915 YEI

1/115016 0603619200181365
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116260 0604019200122229
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/114606 0603419200078285 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116097 0603919200093765
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114001 0603719200407855 Penta.com s.r.l. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 5779 YEI

1/116927 0603319200179041 Tutor Scrl 01229920333
TUTOR Società Consortile a

responsabilità limitata
01229920333 901 YEI

1/115310 0603619200186541
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115188 0603319200154078
CENTRO FORMAZIONE

EMILIA SRL
03484210368

CONFIMI FORMAZIONE
EMILIA S.R.L.

03484210368 8855 YEI

1/113654 0604019200105170
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/114252 0604019200102328 CESCOT CESENA SRL 02498910401 Cescot Cesena 02498910401 622 YEI

23

pagina 29 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114600 0603819200045663
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/113976 0604019200098083
Fondazione Consulenti per il

Lavoro
97322850583

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/114300 0603319200150718 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113546 0603719200410264
C.F.P. Nazareno Società

Cooperativa Sociale
02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 4731 YEI

1/116321 0604019200134758
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115244 0603919200088710
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/91133 0603619200202421
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115976 0603619200198702
CENTRO FORMAZIONE

EMILIA SRL
03484210368

CONFIMI FORMAZIONE
EMILIA S.R.L.

03484210368 8855 YEI

1/115845 0609919200110901
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114237 0609919200087778 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/114280 0603519200259775
Cis S.Cons.R.L. Scuola per la

gestione d'impresa
01164570358

CIS  Scuola per la Gestione
d'Impresa Società consortile a

responsabilità limitata
01164570358 124 YEI

24

pagina 30 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/89704 0603419200093776 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116686 0603319200178882 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/114557 0603919200085817 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114195 0609919200088495
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/114141 0603919200077541 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/51628 0603919200074688 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/79340 0609918200044326 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116540 0603919200096282 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 8853 YEI

1/112808 0609919200121389
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

2/91123 0609918200167539 Corsi Rimini srl 04031490404 CORSI RIMINI SRL 04031490404 8809 YEI

1/115204 0609919200102654 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115288 0603519200286574 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114942 0604019200109158
Fondazione En.A.I.P. Forlì-

Cesena
02338400407

Fondazione En.A.I.P. Forlì -
Cesena

02338400407 221 YEI

1/116382 0604019200121614
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

25

pagina 31 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/113937 0604019200097095
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/113631 0603919200075799 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/116002 0604019200120312
Fondazione Consulenti per il

Lavoro
97322850583

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/114470 0603619200176378
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114539 0603619200177297 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/113763 0603419200073266 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/70083 0603919200093149
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115779 0603919200089719 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

12/101241
1303719200461642 Manpower S.r.l. 11947650153 MANPOWER S.R.L. 11947650153 9166 YEI

1/115682 0604019200117767 CESCOT CESENA SRL 02498910401 Cescot Cesena 02498910401 622 YEI

1/115053 0603519200284694
Cis S.Cons.R.L. Scuola per la

gestione d'impresa
01164570358

CIS  Scuola per la Gestione
d'Impresa Società consortile a

responsabilità limitata
01164570358 124 YEI

1/117536 0603519200311557 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116454 0603519200306549
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

26

pagina 32 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114493 0603519200260186
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/114209 0603619200170514
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/117319 0603519200310898
FONDAZIONE ENAIP DON

MAGNANI
01955980352

FONDAZIONE ENAIP DON
GIANFRANCO MAGNANI

01955980352 3890 YEI

1/117055 0603719200486011 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116580 0603919200094478
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114593 1109919205718840 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/117522 0603919200097343
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114670 0603919200091719
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/114160 0609919200085222 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/115604 0603419200083082 ETJCA SPA 12720200158
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114626 0603419200079244
ISCOM Parma S.r.l. - Istituto di

Formazione
01711780344

Iscom Parma srl Istituto di
Formazione

01711780344 1915 YEI

1/114591 0604019200109996 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

27

pagina 33 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/117101 0604019200125816 IMPRESA SICURA SRL 02687140406 IMPRESA SICURA S.R.L. 02687140406 8358 YEI

1/117004 0603719200486113
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/115315 0603519200292433
FONDAZIONE ENAIP DON

MAGNANI
01955980352

FONDAZIONE ENAIP DON
GIANFRANCO MAGNANI

01955980352 3890 YEI

1/115118 0603719200442166 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113910 0603919200075786 Il Sestante  Romagna Srl 92013540395 Il Sestante s.r.l. 92013540395 265 YEI

1/113524 0609919200106469
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

1/116958 0603519200310232
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/99296 0604019200133830
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/115429 0603519200291958
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115327 0603419200082993 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/115364 0604019200115944 Life In spa 03053080986  360 LIFE FORMAZIONE SRL 03241360365 9029 YEI

1/115850 0604019200125122
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/116114 0603619200200292 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

28

pagina 34 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114534 0603519200260981 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113661 0603319200151217 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/115598 0603419200083845
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/114288 0603919200077312
Fondazione Opera Madonna del

Lavoro
92049540377 Opera Madonna del Lavoro 92049540377 1463 YEI

1/114279 0604019200100679 Assoform Romagna Scarl 02447460409
ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/116132 0603419200085594 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/113918 0603619200168927 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115748 0603419200084511 ENAC EMILIA ROMAGNA 01992420347 ENAC - EMILIA ROMAGNA 01992420347 1053 YEI

1/116980 0603619200206958 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 YEI

1/111892 0603919200063049 Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 116 YEI

1/114130 0603619200174841 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/115141 0603819200047515
Fondazione Consulenti per il

Lavoro
97322850583

FORM.ART. Società Consortile
a r.l.

04260000379 245 YEI

2/111892 0603919200066603 Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 116 YEI

1/115158 0603619200183875
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

29

pagina 35 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114196 0603319200151195 For.P.In. Scarl 01035560331
FOR.P.IN. Società Consortile a

responsabilità limitata
01035560331 172 YEI

1/116616 0604019200122603
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/115258 0603319200176458 Tutor Scrl 01229920333
TUTOR Società Consortile a

responsabilità limitata
01229920333 901 YEI

1/116246 0604019200123333
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/115515 0603719200451925
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/116082 0603519200294536 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/113322 2100019200773752
IFOA - Istituto Formazione

Operatori Aziendali
00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione
Operatori Aziendali

00453310351 295 YEI

1/115456 0609919200104359 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/114424 0603319200152198 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114140 0604019200101127
ISCOM FORMAZIONE PER LE

IMPRESE
02533240400

ISCOM FORMAZIONE FORLI'-
CESENA Società consortile

a.r.l.
02533240400 282 YEI

1/114321 0603619200177693
CESCOT MODENA SOCIETÀ

CONSORTILE A
RESPONSABILITÀ LIMITATA

01691830366 Cescot Modena 01691830366 4002 YEI

1/114118 1001519201659479 360 LIFE FORMAZIONE SRL 03241360365  360 LIFE FORMAZIONE SRL 03241360365 9029 YEI

1/117211 0603619200207564
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

30

pagina 36 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/114298 0603919200081683 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/115905 0603919200094154
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/114605 0603619200177225
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/116254 0604019200122858
Associazione CNOS FAP
Regione Emilia Romagna

80150860379
Associazione CNOS/FAP
Regione Emilia-Romagna

80150860379 600 YEI

1/116411 0603419200086331 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/117352 0603619200210620
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/115081 0603819200047867 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

1/117365 0604019200128011
Fondazione En.A.I.P. Forlì-

Cesena
02338400407

Fondazione En.A.I.P. Forlì -
Cesena

02338400407 221 YEI

1/113956 0603619200170763 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/116915 0603919200095332 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/113858 0603519200257547
Centro Studio e Lavoro "La

Cremeria" srl
02078610355

Centro Studio e Lavoro "La
Cremeria" s.r.l.

02078610355 5164 YEI

1/114255 0506319228204134 SINDACATO AIR 92050170379
A.I.R. - Sindacato Associazione

Imprenditori Responsabili 92050170379 8637 YEI

31

pagina 37 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/116693 0603919200094134
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/114666 0603519200291949
CENTRO FORMAZIONE

PROFESSIONALE BASSA
REGGIANA

01768220350
C.F.P. BASSA REGGIANA

Soc. Cons.r.l
01768220350 971 YEI

2/114195 0609919200089386
Assoform Romagna Società

Consortile a r. l.
02447460409

ASSOFORM ROMAGNA
Societa' Consortile a r.l.

02447460409 553 YEI

1/114053 0603519200259210 Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 116 YEI

1/116655 0603919200094468
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/109569 0603319200094368 Tutor Scrl 01229920333
TUTOR Società Consortile a

responsabilità limitata
01229920333 901 YEI

1/79980 0603418200053638
ISCOM Parma S.r.l. - Istituto di

Formazione
01711780344

Iscom Parma srl Istituto di
Formazione

01711780344 1915 YEI

1/113324 0603919200075426 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/114660 0603619200180888
ECIPAR - Formazione e servizi
innovativi per l'artigianato e le

PMI
04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi

per l'artigianato e le P.M.I.
04298010374 205 YEI

1/112775 0609919200109160
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

1/112761 0603619200151784 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 YEI

1/116982 0603419200089906 Cisita Parma scarl 92065520345 CISITA Parma S.r.l. 92065520345 504 YEI

1/114138 0603819200045591 CENTOFORM S.r.l. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 3189 YEI

32

pagina 38 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/104167 0603919200101982 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/116330 0603519200304028
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/114348 0609919200091054
Fondazione Enaip S. Zavatta

Rimini
02291500409

Fondazione En.A.I.P.  S.
Zavatta Rimini

02291500409 224 YEI

1/116552 0603519200307113 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/115633 0604019200117508 CESCOT CESENA S.R.L. 02498910401 Cescot Cesena 02498910401 622 YEI

1/116011 0603919200090594 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/114813 0609919200097968 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/113684 0603619200168591 FORM.ART SOC. CONS. A R.L. 04260000379
FORM.ART. Società Consortile

a r.l.
04260000379 245 YEI

1/114559 0603919200088678
ANGELO PESCARINI SCUOLA

ARTI E MESTIERI
01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E MESTIERI

Società Consortile a
responsabilità limitata

01306830397 163 YEI

1/113999 0603719200407926
NUOVO CESCOT E.R. SOC.

CONS A.R.L.
04051790378

Nuovo Cescot Emilia-Romagna
s.c.r.l.

04051790378 324 YEI

1/116522 0603519200306806 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

1/114089 0603619200171781
Irecoop Emilia Romagna

Società Cooperativa
80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA
SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 270 YEI

1/115025 0603919200086156 ISCOM E.R. 03109320378 ISCOM Emilia- Romagna 03109320378 283 YEI

1/113944 0609919200084886 DEMETRA FORMAZIONE SRL 02493650358
DEMETRA FORMAZIONE

S.R.L.
02493650358 9274 YEI

33

pagina 39 di 40



Id tirocinio Codice Comunicazione
Avviamento

Soggetto Promotore Codice Fiscale
Sogg.Prom.

Soggetto Certificatore Codice Fiscale
Sogg.Cert.

Codice
Organismo

Tipologia

1/115400 0609919200103704 IAL E.R. S.r.L. Impresa Sociale 80061110377
IAL Innovazione

Apprendimento Lavoro Emilia
Romagna S.r.l. Impresa

Sociale

80061110377 260 YEI

34

pagina 40 di 40


